包括监督公司债券募集资金使用情况、持续关注发行人资信状况以及债券增信机构的资信状况等。

报告期内，公司债券受托管理人中信证券股份有限公司出具了《2012年公司债券受托管理人报告（2015

年度）》，该报告于2016年5月24日在巨潮资讯网上披露。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2016 年半年度报告全文

53

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 140.29% 133.66% 6.63%

资产负债率 62.42% 64.74% -2.32%

速动比率 139.14% 132.66% 6.48%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 35.22 31.17 12.99%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

□ 适用 √ 不适用

9、截至报告期末的资产权利受限情况

本期无。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

不适用。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司资信状况良好，与多家银行金融机构保持着长期合作关系，并持续获得其授信支持，间接融资能

力较强，这也为偿还本期债券本息提供支持。公司与中信银行股份有限公司、中国工商银行股份有限公司、

中国银行股份有限公司、交通银行股份有限公司、中国农业银行股份有限公司等金融机构建立了良好的合

作关系，截止报告期末，公司获得授信额度为人民币 74.28 亿元，本报告期内累计使用授信 337,820 万元。

报告期内，公司发生银行贷款 98,000 万元，累计已偿还银行贷款 26,200 万元。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司按照债券说明书的要求，及时披露了公司债的托管、评级情况。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2016 年半年度报告全文

54

14、报告期内发生的重大事项

公司重大事项请参见本报告全文“第五节重要事项”。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2016 年半年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,658,367 4.80%  41,615,568  -1,427,231 40,188,337 124,846,704 4.72%

3、其他内资持股 84,658,367 4.80%  41,615,568  -1,427,231 40,188,337 124,846,704 4.72%

   境内自然人持股 84,658,367 4.80%  41,615,568  -1,427,231 40,188,337 124,846,704 4.72%

二、无限售条件股份
1,677,547,4

26
95.20%  839,487,328  1,427,231 840,914,559 2,518,461,985

95.28

%

1、人民币普通股
1,677,547,4

26
95.20%  839,487,328  1,427,231 840,914,559 2,518,461,985

95.28

%

三、股份总数
1,762,205,7

93

100.00

%
 881,102,896  0 881,102,896 2,643,308,689

100.0

0%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年 1 月 4 日，公司董监高限售股解禁 25%。

2、2016 年 4 月 8 日，公司董监高换届选举涉及限售股变动。

3、2016 年 6 月 3 日，公司实施 2015 年度利润分配方案，增加股本 881,102,896 股，公司总股本增至

2,643,308,689 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经 2015 年度股东大会批准，公司于 2016 年 6 月 3 日实施了 2015 年度权益分派方案：以公司总股本

1,762,205,793 股为基数，向全体股东每 10 股派 2 元人民币现金（含税），送红股 5 股，公司总股本增至

2,643,308,689 股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2016 年半年度报告全文

56

公司 2015 年度权益分派转增股份于 2016 年 6 月 3 日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2016年6月进行2015年度股利分配，每10股送红股5股，增加股本881,102,896股，股本由1,762,205,793